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Herr president! Kära vänner! Ett säkrare, grönare och friare Norden är
devisen som kommer att prägla det svenska ordförandeskapet i Nordiska
ministerrådet. Detta kommer vi att presentera lite senare i dag. Det är
samma nyckelord som vi använde under det svenska EU-ordförandeskapet
i våras. Det handlar också om samma fokus på de riktigt avgörande
framtidsfrågorna både i Europa och i Norden.

I en tid av krig i Europa är ett tätare samarbete i frågor om totalförsvar,
beredskap och försörjningstrygghet helt avgörande. Det tydligaste uttrycket
för detta är förstås att vi alla snart är medlemmar av Nato. Det är ett
paradigmskifte i det nordiska samarbetet.

Från svensk sida är det en viktig prioritering att dra lärdom av er andra i den
nordiska familjen och av era erfarenheter när vi nu förbereder oss för
Natomedlemskapet och förstärker vårt eget totalförsvar. Om några veckor
kommer jag att leda en svensk delegation till Finland för att mer i detalj ta
del av Finlands erfarenheter från de första månaderna av Natointegration.
Samverkan kring skyddet av kritisk infrastruktur är också helt uppenbart en
viktig prioritering, liksom ett ökat säkerhetssamarbete mellan EU och Nato.

I år har Sverige varit ordförande för Hagasamarbetet om nordisk beredskap.
Att verka för effektivitet och att vi undviker att bygga upp helt parallella
strukturer inom de olika nordiska initiativen är också en viktig prioritering.

Samtidigt som vi stärker vår gemensamma motståndskraft utmanas våra
öppna samhällen och våra värderingar av ett allt svårare omvärldsläge.
Detta är en utveckling som redan i dag får direkta konsekvenser i våra
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samhällen, som desinformationskampanjer och olika hybridhot. Vi ser alltså
nya hot i kombination med gamla.

De senaste veckorna har vi, precis som Mette Frederiksen nämnde, på
många håll i Europa, och även i Sverige, än en gång sett förfärande
exempel på antisemitism och osmakliga bilder där människor i våra länder
firar Hamas bestialiska terrorattacker mot Israel. I Sverige har detta
kombinerats med en farlig desinformationskampanj som är riktad mot
svensk socialtjänst och ägnad att så split och skapa splittring. Vårt arbete
mot antisemitism och att tydligt stå upp för öppna, toleranta och
demokratiska värderingar i våra länder är nu viktigare än på mycket länge.

Med detta, herr president, ser jag fram emot att svara på några av
ledamöternas frågor. 
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